Paravicini in Glarus eigentümliche, in Schwanden gelegene Spinnerei
und erstellt eine neue Spinnerei im Tirol. Die Gesellschaftsstatuten sind
am 31. Januar 1901 festgestellt worden. Die Dauer der Gesellschaft ist
unbeschränkt. Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt eine Million
vierhunderttausend Franken (Fr. 1,400,000), eingeteilt in 1400 Aktien ä Fr. 1000,

welche auf den Namen lauten. Die Aktien können nach erfolgter Volleinzahlung

auf Wunsch des jeweiligen Besitzers in Inhaberaktien umgewandelt
und ebenso wieder auf Namen gestellt werden. Alle der Gesellschaft